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زهرا زنگنه       افراد زیادی در تاریخ مشهد و حرم مطهر 
رضوی بوده‌اند که نامشان یا در تاریخ گم شده و یا اثر 
کمرنگی از آن به‌جا مانده است. کسانی که اتفاقات 
بزرگی را در تاریخ و جغرافیای حرم مطهر رقم زده‌اند و 
آنچه پیش روی ماست آثار به‌جا مانده از ارادت آنان 

به ساحت علی بن موسی‌الرضا)ع( است. 
آخرین جلسه از چهارمین دوره کارگاه »قصه‌های 
ــرگــزار شــد. در  حـــرم« در مؤسسه فرهنگی قــدس ب
ایــن نشست، جـــواد نــوائــیــان رودســــری، پژوهشگر 
تاریخ و حرم‌شناس به بررسی یکی از این افراد یعنی 
شرف‌الدین ابوطاهر قمی و میراث او در حرم مطهر 
رضوی پرداخت که در ادامه برخی از موضوعات مطرح 

شده را با یکدیگر مرور می‌کنیم.

دودمان ترک‌تباری که قلمرویی مشابه هخامنشیان ■
داشتند

در ابتدا برای بررسی ابعاد زندگی این سیاستمدار عصر 
سلجوقی لازم است مروری بر تاریخ این عصر و شرایط 
آن داشته باشیم. این پژوهشگر تاریخ با بیان این نکته، 
توضیحات خود را چنین آغاز کرد: »دودمان سلجوقی 
که گروهی از طوایف تــرک آن ســوی فـــرارودان بودند، 
توانستند با جذب حاکمان محلی به‌تدریج حکومتی 
مقتدر در ایران تشکیل دهند که وسعت قلمرو‌شان به 
حدود دوره هخامنشی هم رسید. این سلسله از 429 
تا 590 قمری بر ایران حاکم بود و بقایای آنان با عنوان 

سلاجقه روم در غرب اسلام حکومت کرد«.
جــواد نوائیان رودســـری ایــن گمانه را هم مطرح کرد 
که بنا به عقیده برخی محققان، این خاندان پیش 
از گرویدن به اســام، یهودی بــوده‌انــد؛ »ایــن موضوع 
ــان مانند  ــاس نـــام و عــنــوان بــزرگــان طــایــفــه آنـ ــر اسـ ب
طغرل بن محمد بن میکائیل مطرح شده است، اما 
قطعیتی دربـــاره آن وجــود نـــدارد. موضوع مشخص 
دربــاره ایــن اقــوام تــرک ایــن اســت که آنــان قبیله‌هایی 
بیابانگرد بــودنــد کــه پیش از اســام پشت مرزهای 
ــران مــانــده بــودنــد. هرچند بــه دلــیــل کثرت  شــرقــی ایـ
جمعیت و عــدم بــرخــورداری از شرایط مطلوب برای 
زندگی در آن سوی ماوراءالنهر تمایل زیادی به مستقر 
شــدن در ایــران داشتند، امــا سیاست منع ورود این 
 گــروه ترکان تا دوره سامانیان هم ادامــه پیدا کــرد«.

پای ترکان به این سوی ماوراءالنهر رسید■
ــدرت نظامی،  در دوره سامانیان بــا هــدف افــزایــش ق

غلامان تــرک اجــازه ورود به ایــران را پیدا کردند. این 
مهاجرت به صورت قبیله‌ای بود. یکی از این طوایف، 
سلجوقیان بودند. پس از انقراض حکومت غزنویان 
کــه گــروهــی از همین تــرکــان وارد شــده بــه ایــن سوی 
ماوراءالنهر بوده و بر سامانیان چیره شده بودند، نوبت 
به سلجوقیان رسید. آنان با تکیه بر توان نظامی خود 
توانستند قلمرو تحت حکومت غزنویان و آل‌بویه 
را تحت تصرف خود درآورنــد و سلسه جدیدی را بنا 

کنند.
وی با توضیح این موضوع ادامه داد: »دوره سلجوقی از 
نظر مذهبی، عصری متفاوت با دوران پیش از آن بود. 
تساهل مذهبی‌ای که در دوره آل‌بویه پدید آمده بود و 
در سایه آن، علوم مختلف توسعه پیدا کرده بودند از 
بین رفت. سلاجقه در مذهب شافعی تعصب عمیقی 
داشتند و درگیری با اسماعیلیان نزاری این وضعیت 
را تشدید کرد. این مسئله سبب شد محدودیت‌های 
اعــتــقــادی گسترش پــیــدا کند و شکنجه و کشتار، 
پیامد تفتیش عقاید بــرای مــردم باشد. قتل فجیع 
»ابــن فتاّل نیشابوری« در بــازار نیشابور که به حکم 
شهاب‌الاسلام، برادرزاده خواجه نظام‌الملک در سال 

508 قمری اتفاق افتاد، نمونه بارز آن است«.
نکته مهم دیگر درباره این دوره حکومتی در ایران نقش 
برجسته دیوان‌سالاران در آن است؛ »سلجوقیان به 
دلیل برخورداری از ساختار قبیله‌ای و نداشتن سابقه 
حکومتی به دیوان‌سالاران ایرانی نیاز مبرم داشتند. 
برجسته‌ترین این دیــوان‌ســالاران، خراسانی بودند؛ 
ــرادی مانند عمیدالملک کندری و به‌ویژه خواجه  اف
نظام‌الملک طوسی. همچنین آنان برای نخستین بار 
تربیت فرزندان خود را به افراد دیگری با عنوان اتابک 
سپردند کــه از میان همین دیـــوان‌ســـالاران انتخاب 

می‌شدند«.

زمانه خواجه نظام‌الملک چگونه بود؟■
یکی از بزرگ‌ترین دیــوان‌ســالاران ایــن دوره که شاید 
در شمار یکی از بزرگ‌ترین سیاستمداران کل ادوار 
ایران هم قرار گیرد، خواجه نظام‌الملک طوسی است. 
این استاد تاریخ دربــاره او گفت: »ابوعلی حسن بن 
علی مشهور به خواجه نظام‌الملک نه فقط یکی از 
برجسته‌ترین دیوان‌سالاران دوره سلجوقی، بلکه از 
مشهوترین دیــوان‌ســالاران تاریخ ایــران اســت. کتاب 
»ســیــاســت‌نــامــه« وی نــشــان مــی‌دهــد چــه جــایــگــاه و 

تسلطی در حوزه سیاست داشته است«.

خواجه برای تثبیت قدرت و نفوذش ارتش خصوصی 
10هزار نفره‌ای داشت که مخارج آن را شخصاً تأمین 
می‌کرد. او به عنوان وزیــر ملکشاه، نقش مهمی در 
وقایع دوره حکومتش داشت؛ چنان‌که برخی او را به 
عنوان فرمانروای اصلی ایران در این دوره می‌دانند و به 
همین سبب احتمال مشارکت ملکشاه را در قتل وی 

مطرح می‌کنند.
»خواجه نظام‌الملک شافعی بسیار متعصبی بود، اما 
این تعصب را باید بیشتر رویکردی سیاسی بدانیم«؛ 
نوائیان با اشاره به این موضوع اضافه کرد: »در آن دوره، 
اسماعیلیان نزاری قدرتی روزافزون داشتند و خواجه با 
اتخاذ این سیاست در برابر آن‌ها نوعی ساختار دفاعی 
ایجاد می‌کرد. با تأسیس مدارس نظامیه توسط وی، 
این مدارس عملاً به محل ارائه عقاید شافعیان تبدیل 
شد و بقیه عقاید اسلامی حتی دیگر فرقه‌های اهل 

سنت به‌تدریج محدود شدند«.  
نظام‌الملک اهل طوس بود و به دلیل تعلق خاطر به 
زادگاهش، نگاهی مثبت به حرم مطهر امام رضا)ع( 
داشــت و در دوره وزارت او، این مکان مقدس شاهد 
توسعه عمرانی بود. نقل است خواجه نه تنها خود به 
زیارت حرم مطهر رضوی می‌رفت بلکه با نیت رفاه حال 
زائــران، کاروانسرایی را هم در کنار بارگاه منور رضوی 
ساخته و وقفیاتی بر آن قرار داده بود. این ارادت به امام 
هشتم)ع( ظاهراً دیدگاه مثبتی نسبت به شیعیان 
اثنی‌عشری را در وی ایجاد کرده بود؛ چنان‌که برخی از 
دیوان‌سالاران رشدیافته به دست او مانند شرف‌الدین 

ابوطاهر قمی از میان این افراد بودند.

از روستای ویدهند قم تا وزارت دربار سلجوقی■
شرف‌الدین سعد بن علی بن عیسی قمی، ملقب به 
وجیه‌الملک که در برخی منابع از او با نام »مامیسا« 
یاد شده، روستایی‌زاده‌ای اهل ویدهند قم بود. پس از 
فراگیری مقدمات علوم در زادگاهش به بغداد رفت و 
در آنجا به خدمت لشکر درآمد و در امور دفتری، زیر 
نظر مهذب‌الدین کمیج که عارض لشکر ملکشاه بود، 

به کار پرداخت.
ــس از آغـــــــاز فـــعـــالـــیـــتـــش مـــــــورد تـــوجـــه  ــ کـــمـــی پـ
خواجه‌نظام‌الملک قــرار گرفت و شــروع به پیشرفت 
کــرد. ایــن پژوهشگر تاریخ ادامــه توضیحات خــود را 
چنین بیان کرد: »پس از شکایت‌های گسترده مردم 
مرو از حاکم وقت، خواجه از میان چندین گزینه، او 
را به عنوان عامل حکومت سلجوقی به مرو فرستاد. 

حکومتی که مورد پذیرش مردم بود و 40 سال ادامه 
پیدا کرد«.

نوائیان عامل ثبات حکومت او در مرو را مدارا با دیگران 
دانست و گفت: »ابوطاهر آداب فعالیت در فضای 
پررقابت عصر سلجوقی را به خوبی می‌دانست و به 
همین دلیل سر سالم به گور برد. با وجود آنکه در اواخر 
عمُر با دشمنی جدی فرزندان نظام‌الملک روبه‌رو شده 

بود، باز هم کشته نشد و به مرگ طبیعی مرُد«.
ــادر سلطان سنجر، ابوطاهر را در میانه فعالیت  م
ســیــاســی‌اش بــه عــنــوان وزیـــر دربـــارش انتخاب کــرد. 
توانمندی او سبب شد پس از مرگ شهاب‌الاسلام، 
وزیر سنجر، به پیشنهاد مــادرش جایگزین او شود. 
صدارتی که بیش از سه ماه به طول نینجامید، زیرا او 

در سال 516 قمری درگذشت.
این استاد تاریخ درباره این دیوان‌سالار عهد سلجوقی 
توضیحات دیگری هم داد؛ »ابوطاهر را مردی دین‌دار، 
متشرع و مـــردم‌دار توصیف کــرده‌انــد. او در برخورد 
با رعایا، گشاده‌دست و سخی بود و بر آن‌هــا سخت 
نمی‌گرفت و پیوسته برای آسایش آن‌ها می‌کوشید. 
ســاخــت ابــنــیــه در مــکــان‌هــای مــخــتــلــف، بـــه‌ویـــژه در 
خراسان، از اقدامات مهم وی در چهار دهه فعالیت 
در کسوت دیوان‌سالار ارشد بوده است. مشهورترین 
ــرف« در  یــادگــار وی در خــراســان، ربـــاط مشهور »شـ
نزدیکی سرخس اســت کــه از بناهای بسیار زیبا و 
خاص آجری ایران و جهان اسلام محسوب می‌شود«.
امــا مــیــرزا طاهر در حــرم مطهر رضــوی هــم دســت به 
ساخت‌وسازهایی زد؛ جایی که به صاحب آن ارادت 

ویژه‌ای داشت.

تبعات ارادتش را به جان خرید■
»ابوطاهر ارادتی تام و تمام به امام هشتم)ع( داشت 
و چنان‌که اشاره کردیم از شیعیان اثنی‌عشری بود«؛ 
نوائیان رودســری با اشــاره به ایــن نکته چنین ادامــه 
داد: »در سال 510 قمری و زمانی که سلطان سنجر 
سلجوقی لشکر خود را به نزدیکی مشهد آورده و در 
طرق اردو زده بــود، اتفاق ناگواری در مشهد رخ داد. 
درگیری علمای تندرو تابران با یکی از علویان مشهد 
به حمله اهالی تابران به مشهد منجر شد که طی آن 
بسیاری از اهالی شهر کشته شدند. کشتار و غارت 
به قدری زیاد بود که مقتولان را در بیرون از شهر دفن 
کردند؛ جایی که امــروز آن را با نــام قبرستان قتلگاه 

می‌شناسیم«.
در هنگامه این واقعه، مشهد بارو نداشت و ابوطاهر 
بــا تــوجــه بــه وضــع پیش آمـــده، تصمیم گــرفــت بــرای 
نخستین بار گرداگرد حرم مطهر و خانه‌های اطراف 
آن، دیــوار دفاعی بسازد. دیــواری دفاعی که با کمک 
آل‌کاکویه که دیلمی و شیعی مذهب بودند، ساخته 
شد و احتمالاً همان بارویی است که بعدها افــرادی 
مانند خانیکوف، با نام »قلعه مقدس« از آن یاد کردند.
گرفتن ایــن تصمیم و بــه انــجــام رســانــدن آن بــرای او 
تبعاتی هــم داشـــت، چــراکــه گمان شیعه بــودن او را 
تقویت می‌کرد، اما او بی‌محابا و بدون در نظر گرفتن 
ایــن عواقب دســت به اقــدام زد. ایــن حرم‌شناس در 
ــاره گــفــت: »تـــاش او بـــرای توسعه حــرم مطهر  ــن‌ب ای
رضوی، بین سال‌های 510 تا زمان مرگش در 516 قمری 
ادامــه داشــت. او در ایــن مــدت عــاوه بر سازماندهی 
ساختار اماکن متبرکه و ایجاد بناهایی در جوار آن )که 
کیفیت و نام آن‌ها فعلاً بر ما معلوم نیست( کوشید 
فضای اجتماعی را هم بــرای آرامــش و امنیت زائــران 
تلطیف کند. ابوطاهر با کشیدن بارو دور حرم مطهر 
رضوی، سنگ بنای توسعه راهبردی مشهد را گذاشت. 
او گنبد حرم مطهر رضوی را بازسازی کرد. این اقدامات 
چنان گسترده بود که بعدها، نویسندگانی مانند ملا 
نوروزعلی بسطامی در »فــردوس التواریخ« ساخت 
گنبد حــرم مطهر را بــه اشــتــبــاه، کــار ابــوطــاهــر قمی 
دانستند و او را بانی گنبد حرم مطهر رضوی نامیدند، 

حال آنکه وی تنها به تعمیر این مکان پرداخت«.
آخرین نکته درباره این وزیر دربار سلجوقی این است 
او نخستین کسی بود که در محدوده جغرافیای مشهد 
بــرای خود مقبره ساخت. مقبره‌ای که در جــوار حرم 
مطهر رضوی قرار داشت و در سال 1311 خورشیدی 
بنابه دلیل نامعلومی تخریب شد. بنای این مقبره 
در مسیر حمام حضرتی قرار داشت؛ جایی در حدود 
بخش غربی بست شیخ طبرسی و سمت شرقی بنای 

کتابخانه مرکزی امروز.

زندگی ابوطاهر قمی و میراث او در حرم مطهر رضوی در بیستمین جلسه از کارگاه‌های حرم‌شناسی بررسی شد

میراث به‌جا مانده از ارادت 
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ارادتی که وزیر دربار سلجوقی به بارگاه رضوی داشت

خبر

 فاز سوم زائرسرای رضوی با افزودن 500 تخت 
در قالب ۱۲۶ واحد اقامتی جدید به‌زودی افتتاح می‌شود

فضایی نوین برای میزبانی از زائران خورشید
همزمان با بیستم آذر ۱۴۰۴، هنگامی که عطر میلاد کوثر نبوی، 
حضرت فاطمه زهــــرا)س( کــوچــه‌هــای شهر را آکــنــده از رایحه 
بهشتی می‌کند، با افتتاح فاز سوم زائرسرای رضوی جلوه دیگری 
از خدمت‌رسانی آستان قدس رضوی به زائران در آینه تمام‌نمای 

کرامت رضوی متجلی می‌شود.
به گــزارش آستان‌نیوز، برای آگاهی بیشتر از جزئیات پــروژه با دو 
مسئول در بنیاد کرامت رضوی همکلام شدیم تا »میزبانی به سبک 

رضوی« را بیشتر معرفی کنیم.
حسین حامد اکبرپور، مشاور عمرانی مدیرعامل بنیاد کرامت رضوی 
با بیان اینکه در فاز سوم زائرسرای رضوی با افزوده شدن حدود ۱۰هزار 
مترمربع زیربنای جدید، امکانات در تراز مراکز اقامتی با کیفیت در قالب 
سه بلوک مستقل طراحی و اجرا شده و این فاز در مجاورت فاز‌های قبلی 
زائرسرا، در بولوار چمن مشهد ساخته شد، گفت: در این مجموعه تمام 
استاندارد‌های روز مراکز اقامتی ازجمله سیستم‌های مرکزی پیشرفته 
گرمایش و سرمایش، اتاق‌های مجزای مجهز، سرویس‌های بهداشتی 
اختصاصی و مجموعه کامل امکانات رفاهی و خدماتی در سطح مراکز 

اقامتی برتر کشور رعایت شده است.
اکبرپور هزینه کل اجرای فاز سوم را افزون بر ۴۰۰میلیارد تومان اعلام 
کرد و افزود: این اعتبار از محل منابع داخلی بنیاد کرامت رضوی و با 
هدف افزایش ظرفیت اسکان زائران و ارتقای سطح خدمات رفاهی 

تأمین و هزینه شده است.
مشاور عمرانی مدیرعامل بنیاد کرامت رضوی با اشاره به اینکه 
ظرفیت اقامتی زائرسرای رضــوی به شکل چشمگیری افزایش 
یافته، خاطرنشان کرد: فاز سوم زائرسرای رضوی که بزرگ‌ترین پروژه 
اقامتی آستان قدس رضوی در سال‌های اخیر به شمار می‌رود، به 
عنوان هدیه‌ای ارزشمند در ایام میلاد حضرت فاطمه زهرا)س( و 
روز مادر، افتتاح خواهد شد و زمینه‌ساز رفاه بیشتر زائران و مجاوران 

حرم مطهر خواهد بود.
سید هاشم حسینی، مدیرعامل مؤسسه موقوفه خدمات زائر 
رضوی نیز با بیان اینکه فاز سوم زائرسرای رضوی ان‌شاءالله همزمان 
با میلاد حضرت فاطمه زهرا)س( در روز ۲۰ آذر افتتاح خواهد شد، 
گفت: در این فــاز، سه بلوک چهارطبقه و در هر بلوک ۴۲ واحد 
ساخته شده که درمجموع ۱۲۶ واحد اقامتی جدید به مجموعه 

اضافه می‌کند.
وی با بیان اینکه در فاز سوم این زائرسرا در مجموع بیش از ۵۰۰ تخت 
جدید ایجاد شده است، افزود: ظرفیت قبلی زائرسرا حدود 2هزار 
تخت بود و با افتتاح این فاز، ظرفیت کل به 2هزارو500 تخت می‌رسد.

حسینی تصریح کرد: آنچه زائرسرای رضوی را از سایر مجموعه‌های 
اقامتی مشهد و حتی کشور متمایز می‌کند، ترکیب کامل امکانات 

مراکز اقامتی در سطح بالا با فضا‌های وسیع شهری و رفاهی است.
مدیرعامل مؤسسه موقوفه خدمات زائر رضوی گفت: این مجموعه 
تمام امکانات یک مرکز اقامتی کامل را دارد، اما در کنار آن دارای 
محوطه گسترده، پارکینگ بسیار بزرگ، رستوران، تالار پذیرایی، 
دارالشفا، نانوایی سنتی، کافی‌شاپ، آلاچیق، فضای مجهز بازی 
کودکان، فضای سبز وسیع و خدمات رفت‌وآمد اختصاصی به حرم 

مطهر رضوی است.
وی با بیان اینکه از نظر وسعت و ظرفیت، هیچ مجموعه اقامتی در 
مشهد مقدس به ظرفیت زائرسرای رضوی وجود ندارد، اظهار کرد: 
زائرسرای رضوی و زائرشهر در مجموع حدود ۸هزار تخت فعال 
دارند و برنامه داریم با تکمیل طرح‌های در دست اجرا، این تعداد را به 
۱۰هزار تخت برسانیم؛ عددی که در هیچ نقطه از کشور، مجموعه‌ای 
واحد با این حجم ظرفیت اقامتی همزمان و این سطح از امکانات و 

فضای باز وجود ندارد.
مدیرعامل مؤسسه موقوفه خدمات زائر رضوی خاطرنشان کرد: 
به عنوان مثال در ایام پیک دهه آخر صفر، بیش از ۱۰۰ دستگاه 
اتوبوس به‌طور همزمان وارد مجموعه شد و همچنان فضای پارکینگ 
و خدمات‌دهی کاملاً روان بود. این ظرفیت زیرساختی، زائرسرای 
رضوی را به یک شهرک کامل زائری و درواقع بزرگ‌ترین پایانه زائران 

حرم مطهر رضوی تبدیل کرده است.
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آگهی تاریخ  12 /09/ 1404      صفحه4 رواق

     اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی استان خراسان رضوی
در اجرای ماده ۱۰ و ۸ آیین نامه اجرایی قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی و حمایت از تولید و 
عرضه مسکن کسانی که تقاضای صدور سند از قانون مزبور را نموده اند هیات اجرایی قانون مربوطه 
پس از بررســی ســوابق و مدارک ارائه شــده نســبت به صدور رای به شــرح ذیل اقدام نموده اســت. 
اشخاصی که  نسبت به اصل ملک اعتراض دارند از تاریخ انتشار آگهی و اشخاصی که نسبت به تحدید 
حدود  و حقوق ارتفاقی اعتراض دارند از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید حدود,  ظرف   ۲۰ روز از 
تاریخ انتشار باید  اعتراض خود را به صورت مکتوب به  اداره ثبت محل  تسلیم نمایند  و ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی,  دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم 

و گواهی مربوطه را  به اداره  ثبت تسلیم نمایند.
۱-برابر رای شماره   3۰۸4 ، ۱3  خانم فاطمه فاضل حسینی فرزند   ابراهیم  متقاضی ششدانگ یک 

باب منزل به  مساحت
 57 ، 4۱۰ مترمربع قسمتی از پلاک ۱3۸۰ فرعی از 93 اصلی بخش 6 مشهد اراضی شاندیز  ) کلاسه 

)۱4۰4-۲
۲ - برابر رای شماره   3۰۸5 ، ۱3 آقای  محمد ابراهیم ناطق فرزند قربانعلی  متقاضی ششدانگ یک 
قطعه زمین محصور به  مساحت 99، 39۰  مترمربع قسمتی از پلاک ۱3۸۰ فرعی از 93 اصلی بخش 

6 مشهد اراضی شاندیز ) کلاسه  ۱4۰4-3(
3- برابر رای شماره   3۰۸6 ، ۱3  خانم زهرا اسماعیل پور  فرزند یوسف متقاضی ششدانگ یک باب 
منزل به  مساحت  ۱9، 4۸۸ مترمربع قسمتی از پلاک ۱3۸۰ فرعی از 93 اصلی بخش 6 مشهد اراضی 

شاندیز ) کلاسه ۱4۰4-4(
4 - برابر رای شماره   3۰۸7 ، ۱3  خانم مریم تقدیسی کامل فرزند محمد حسن متقاضی ششدانگ 
یک  قطعه زمین محصور به  مســاحت ۱۲، 4۱4  مترمربع قســمتی از پلاک ۱3۸۰ فرعی از 93 اصلی 

بخش 6 مشهد اراضی شاندیز ) کلاسه  ۱4۰4-5(
5- برابر رای شــماره   3۰۸۸ ، ۱3  آقای  رضا طهماســبی فرزند  جواد   متقاضی ششــدانگ یک قطعه 

زمین محصور به  مساحت
 7۱ ، 35۱ مترمربــع قســمتی از پــلاک ۱3۸۰ فرعــی از 93 اصلــی بخــش 6 مشــهد اراضــی شــاندیز ) 

کلاسه۱4۰4-6(
تاریخ انتشار آگهی :    ۱۲ ، ۰9 ، ۱4۰4     م الف ۱4۰4،۱۰۲7     آ-۱4۰4۱4۱93

تاریخ تحدید حدود :    ۰۲ ، ۱۰ ، ۱4۰4 
حسن ابوترابی -رئیس ثبت اسناد و املاک طرقبه شاندیز     

     اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی استان خراسان رضوی
در اجرای ماده ۱۰ و ۸ آیین نامه اجرایی قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی و حمایت از تولید و 
عرضه مسکن کسانی که تقاضای صدور سند از قانون مزبور را نموده اند هیات اجرایی قانون مربوطه 
پس از بررســی ســوابق و مدارک ارائه شــده نســبت به صدور رای به شــرح ذیل اقدام نموده اســت. 
اشخاصی که  نسبت به اصل ملک اعتراض دارند از تاریخ انتشار آگهی و اشخاصی که نسبت به تحدید 
حــدود  و حقــوق ارتفاقــی اعتراض دارند از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید حــدود,  ظرف۲۰ روز از 
تاریخ انتشار باید  اعتراض خود را به صورت مکتوب به  اداره ثبت محل  تسلیم نمایند  و ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی,  دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم 

و گواهی مربوطه را  به اداره  ثبت تسلیم نمایند.
۱ - برابــر رای شــماره  3۰74 ، ۱3 آقــای محمــود رضــا حلمی سیاســی فریمانی فرزندحســین متقاضی 
ششدانگ یک قطعه زمین محصوربه  مساحت  ۱7 ، 4۱3 مترمربع قسمتی از پلاک ۱3۸۰ فرعی از 93 

اصلی بخش 6 مشهد اراضی شاندیز  )کلاسه ۱4۰3-۲7۱(
۲ - برابر رای شماره 3۰75 ، ۱3 آقای جواد فولاد قدم فرزند علیرضا متقاضی ششدانگ یک باب منزل 
بــه  مســاحت  6۲،  4۱5 مترمربــع قســمتی از پــلاک ۱3۸۰ فرعــی از 93 اصلی بخش 6 مشــهد اراضی 

شاندیز )کلاسه ۱4۰3-۲7۲(
3 - برابــر رای شــماره 3۰76 ، ۱3 آقــای جــواد رمضانــی فرزند علی اکبر متقاضی ششــدانگ یک قطعه 

زمین محصور به  مساحت
۲7 ،4۲۱ مترمربع قســمتی از پلاک ۱3۸۰ فرعی از 93 اصلی بخش 6 مشــهد اراضی شــاندیز ) کلاســه 

)۱4۰3-۲73
4 - برابر رای شماره 3۰77 ، ۱3 خانم  هدیه حسنی رخ  فرزند جعفر  متقاضی ششدانگ یک قطعه 

زمین محصور به  مساحت 
96، 4۱۱  مترمربع قســمتی از پلاک ۱3۸۰ فرعی از 93 اصلی بخش 6 مشــهد اراضی شــاندیز )کلاســه 

)۱4۰3-۲74
5 - برابــر رای شــماره 3۰7۸ ، ۱3  آقــای حمیــد متقــی طرقبهی فرزند محمد  و خانم طیبه برزگر طرقبه   
فرزند غلامرضا متقاضی ششدانگ هر کدام سه دانگ یک قطعه زمین محصور به  مساحت  4۲، 4۱۱ 
مترمربع قسمتی از پلاک ۱3۸۰ فرعی از 93 اصلی بخش 6 مشهد اراضی شاندیز ) کلاسه ۱4۰3-۲75(

تاریخ انتشار آگهی :   ۱۲  ، ۰9 ، ۱4۰4      م الف ۱4۰4،۱۰۲5       آ-۱4۰4۱4۱95
تاریخ تحدید حدود :  ۰۲  ، ۱۰ ، ۱4۰4 

حسن ابوترابی - رئیس ثبت اسناد و املاک طرقبه شاندیز     

      اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی استان خراسان رضوی
در اجرای ماده ۱۰ و ۸ آیین نامه اجرایی قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی و حمایت از تولید 
و عرضه مســکن کســانی که تقاضای صدور ســند از قانون مزبور را نموده اند هیات اجرایی قانون 
مربوطه پس از بررســی ســوابق و مدارک ارائه شــده نسبت به صدور رای به شرح ذیل اقدام نموده 
است. اشخاصی که  نسبت به اصل ملک اعتراض دارند از تاریخ انتشار آگهی و اشخاصی که نسبت 
به تحدید حدود  و حقوق ارتفاقی اعتراض دارند از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید حدود,  ظرف 
۲۰ روز از تاریخ انتشار باید  اعتراض خود را به صورت مکتوب به  اداره ثبت محل  تسلیم نمایند  و 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی,  دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح 

قضایی تقدیم و گواهی مربوطه را  به اداره  ثبت تسلیم نمایند.
۱ - برابر رای شماره 3۰69 ، ۱3 آقای صفرعلی مهرامیز فرزندمحمد رضا متقاضی ششدانگ یک باب 
منزل به  مساحت6۱، 4۱6 مترمربع قسمتی از پلاک ۱3۸۰ فرعی از 93 اصلی بخش 6 مشهد اراضی 

شاندیز  ) کلاسه ۱4۰3-۲66(
۲ - برابر رای شــماره 3۰7۰ ، ۱3 آقای مهدی بارانی فرزندمحمد متقاضی ششــدانگ یک باب منزل 
به  مســاحت  ۱5، 4۱5 مترمربع قســمتی از پلاک ۱3۸۰ فرعی از 93 اصلی بخش 6 مشــهد اراضی 

شاندیز )کلاسه ۱4۰3-۲67(
3 - برابر رای شماره 3۰7۱ ، ۱3 آقای عباسعلی چاره ساز فرزند علی اصغر  متقاضی ششدانگ یک  
قطعــه زمیــن محصور  به  مســاحت 34 ، 4۱۰ مترمربع قســمتی از پــلاک ۱3۸۰ فرعی از 93 اصلی 

بخش 6 مشهد اراضی شاندیز ) کلاسه۱4۰4-۲6۸(
4 - برابر رای شماره 3۰7۲ ، ۱3 آقای  مهدی منصوری اطمینان  فرزندمحمد متقاضی ششدانگ یک 
قطعه زمین محصور  به  مســاحت  ۰4 ، 4۱3  مترمربع قســمتی از پلاک ۱3۸۰ فرعی از 93 اصلی 

بخش 6 مشهد اراضی شاندیز ) کلاسه ۱4۰3-۲69(
5 - برابــر رای شــماره  3۰73 ، ۱3  آقــای  رضــا زورمند باغبان  فرزندعلی اصغر متقاضی ششــدانگ 

یک باب منزل به  مساحت
 ۰5 ، 4۱۱ مترمربع قسمتی از پلاک ۱3۸۰ فرعی از 93 اصلی بخش 6 مشهد اراضی شاندیز )کلاسه 

)۱4۰3-۲7۰
تاریخ انتشار آگهی :   ۱۲  ، ۰9 ، ۱4۰4    

م الف ۱4۰4،۱۰۲4     آ-۱4۰4۱4۱96
تاریخ تحدید حدود :   ۰۲  ، ۱۰ ، ۱4۰4 

حسن ابوترابی  -رئیس ثبت اسناد و املاک طرقبه شاندیز     

آگهی دعوت از مالکین مجاورین
احتراماً نظر باینکه خانم الهه مهدی پور و غیره بموجب شیوه نامه صدور استاد تک برگی ، تقاضای 
صدور سند مالکیت از این اداره را نموده است و سند مالکیت صادره قبلی به شماره پلاک ۸۱ -فرعی 
از ۱5۰- اصلی واقع در بخش 6 مشــهد اراضی مایان ســفلی بدون طول ابعاد و مســاحت می باشــد و 
مورد تقاضا ، حدی از آن به مجاورت شــما معرفی شــده لذا نماینده و نقشــه بردار برای روز یکشــنبه 
مــورخ ۱4۰4،۰9،۱6 جهــت تعیین طول و متراژ حســب مــاده 6۸ و 7۰ آئین نامه قانون در محل حاضر 
چنانچه در مورد حدود و حقوق ارتفاقی ملک حقی برای خود قائل هستید و یا اختلافی با مجاور مزبور 
داریــد میتوانیــد در روز مقــرر در محــل حضور بهم رســانید در غیر اینصورت بعد از گذشــت یک هفته 

برابر مقررات سند مالکیت بنام متقاضی پس از سیر تشریفات قانونی صادر و تسلیم خواهد شد .
م الف ۱4۰4،۱۰۲۸    تاریخ انتشار آگهی : ۱٤۰٤،۰9،۱۲         آ-۱4۰4۱4۱99
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آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
نظر به دستور مواد ۱ و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱39۰.۰9.۲۰ 
و برابر رای شماره ۱4۰46۰3۰6۰۰۸۰۱۲۰66 مورخ ۱4۰4.۰9.۰۸ هیات تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور 
مســتقر در واحــد ثبتــی طرقبه شــاندیز تصرفــات مالکانه و بلا معارض متقاضــی آقای محمدرضا ایزدی دوســت به 
شناســنامه شــماره ۱۲5۰ کدملی ۰935۲6۱4۲7 صادره مشــهد فرزند حســن مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت 
نســرین طلوعی اســتاد و ســمیرا حدادی و علی ایزدی شــاندیز و اکبر ایزدی شــاندیز و تصرفات متقاضی نســبت به 
مالکیت از ششدانگ یک باب مغازه به مساحت 443،9۸ متر مربع قسمتی از پلاک شماره 6۰۲ فرعی از 93 اصلی 
واقع در خراســان رضوی بخش 6 حوزه ثبت ملک طرقبه شــاندیز محرز گردیده اســت لذا به موجب ماده 3 قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی و ماده ۱3 آیین نامه مربوطه این آگهی در 
دو نوبت به فاصله ۱5 روز از طریق این روزنامه محلی و کثیر الانتشــار در شــهرها منتشــر و در روســتاها رای هیات 
الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در 
روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت 

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست .  م الف ۱4۰4،۱۰۲9         -۱4۰4۱4۲۰۱
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱4۰4،۰9،۱۲    تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱4۰4،۰9،۲7
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